
laikai vaikams   2017 m. spalis 

 
 
 

 
 

 
 

Kaune kerta sveikus medžius. (lzinios.lt nuotr.) 
 
Kaune savivaldybė ėmė kirsti medžius. 
Kauniečiai pasipiktino. Jiems skaudu, kad visai sveiki 
medžiai kertami. 

Kauniečiai protestuoja prieš medžių kirtimą. (15min.lt nuotr.) 

Policija suima protestuotojus. (15min.lt nuotr.) 
 
Protestuotojai ypač pasipiktino, kad kerta kaštonus, 
kurie jau seniai puošia Kauno gatves. Jei skaitėte Kaupo  

 
,,Daktaras Kripštukas pragare”, žinote, kad Kaune auga 
daug kaštonų. 

Kaštonai puošia Kauno gatvę. (sputniknews.lt nuotr.) 
 

Kauno meras Visvaldas Matijošaitis šitaip atsiliepė: 
,,Nuoširdžiai sakau, man ir pačiam gaila tų medžių. 
Vaikas būdamas eidamas iš mokyklos čia kaštonus 
rinkdavau.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kauno meras V. Matijošaitis. (diena.lt nuotr.) 
 
Jis aiškino, kad darbininkai ėmė medžius genėti, bet 
aptiko, kad jie pažeisti. Ekspertai patarė geriau sodinti 
naujus medžius. O jei vienas kitas medis buvo dar 
sveikas, reikėjo ir juos iškirsti, kad galėtų 
pasodinti vienodus medžius. 

 
Rado, kad išpuvęs medis. 
(wikipedia nuotr.) 
 
Dabar Kaune sumažino 
medžių kirtimą.  Tik su 
ekspertų komisijos 
sutikimu kerta medžius. 
 
Ar tau buvo įdomu 
skaityti apie medžių 
kirtimą Kaune? Ar 

sutinki, kad reikia gerbti senus medžius? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2017 m. spalis 
 
Žodynėlis. 

savivaldybė: administracinio vieneto administravimo institucijų visuma; municipality 

pasipiktinti: pasipriešinti; to be angered 

kaštonas: magnolijų šeimos augalai, arba jų riešutai; chestnut trees 

Kaupas: Julius Kaupas, rašytojas. Kaupas gimė Kaune ir tenai gyveno 24 metus. Po to 
gyveno Vokietijoje  ir tik persikėlęs į JAV mirė Čikagoje. 

,,Daktaras Kripštukas pragare”: trumpa fantazija, vykstanti Kaune 

Velnias veda dr. Kripštuką į pragarą šėtonų valdovo gydyti: 

genėti: pjaustyti šakas; to prune 
 
pažeisti: dėl vienos ar kitos priežasties nesveiki; unhealthy 
 
vienodas: toks pat; the same, similar 
 
 


